1

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 154
22.08.2023

О внесении изменений в Положение о департаменте градостроительства и архитектуры администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 27.09.2011 № 193
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в Положение о департаменте градостроительства и архитектуры администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 27.09.2011 № 193 (в редакции решений Пермской городской Думы от 21.12.2011 № 253, от 23.04.2012 № 55, от 26.06.2012 № 141, от 25.09.2012 № 189, от 18.12.2012 № 284, от 25.06.2013 № 151, от 28.01.2014 № 9, от 28.01.2014 № 10, от 26.08.2014 № 152, от 26.08.2014 № 165, от 28.10.2014 № 219, от 24.03.2015 № 48, от 28.04.2015 № 90, от 23.06.2015 № 142, от 26.01.2016 № 11, от 22.03.2016 № 51, от 23.08.2016 № 195, от 24.01.2017 № 14, от 25.04.2017 № 82, от 27.06.2017 № 127, от 21.11.2017 № 238, от 22.05.2018 № 86, от 26.06.2018 № 108, от 28.08.2018 № 152, от 25.09.2018 № 191, от 20.11.2018 № 245, от 27.08.2019 № 172, от 24.09.2019 № 228, от 19.11.2019 № 284, от 28.01.2020 № 23, от 24.02.2021 № 42, от 26.10.2021 № 237, от 16.11.2021 № 269, от 21.12.2021 № 297, от 25.01.2022 № 13, от 22.03.2022 № 62, от 26.04.2022 № 84, от 25.10.2022 № 231), изменения:
1.1 дополнить подпунктами 3.3.9, 3.3.10 следующего содержания:
«3.3.9 осуществляет согласование индивидуального эскиза сезонных (летних) кафе в порядке, установленном правовыми актами города Перми;
3.3.10 принимает решение о согласовании архитектурно - градостроительного облика объекта капитального строительства при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.»;
1.2 пункт 5.7 дополнить абзацем следующего содержания:
«о согласовании архитектурно - градостроительного облика объекта капитального строительства.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», за исключением абзаца третьего подпункта 1.1, подпункта 1.2 настоящего решения, которые вступают в силу 01.09.2023.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.
Председатель
Пермской городской Думы                                                                      Д.В. Малютин
Временно исполняющий полномочия
Главы города Перми                                                                            О.Н. Андрианова

Сектор актов Главы города
24.08.2023 13:53 решение 154
image1.wmf